Дело № 2-629-21-479/2024
 УИД 26MS0066-01-2024-001066-36
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Ставрополь                                                                          07 мая 2024 года
Мировой судья судебного участка № 4 Ленинского района                                г. Ставрополя Золотарева А.Н.,
при помощнике мирового судьи Масловой О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити»                        к Кравцову *** о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Кравцову **** о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить частично.

Взыскать с Кравцова *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия ***) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» (ИНН ***) сумму задолженности за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.11.2020 по 30.04.2024 в размере 4359 рублей                   30 копеек, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» (ИНН ***) к Кравцову *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия ****) о взыскании суммы задолженности за услугу по обращению                      с твердыми коммунальными отходами за период с 01.01.2018 по 31.10.2020                 в размере 9535 рублей 40 копеек, судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 155 рублей 79 копеек, отказать в связи с истечением срока исковой давности.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд г. Ставрополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Разъяснить лицам, участвующим в дела и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                               А.Н. Золотарева